BILANZ zum 31. Dezember 2016

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung Verein, Darmstadt

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung
[I. Finanzanlagen
1. Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

EUR

22.504,69
5.435,70

Geschéftsjahr
EUR

2.153,00

1.512,10

27.940,39

80.306,63

111.912,12

Blatt 1

Vorjahr
EUR

2.071,00

1.512,10

0,00
399,00

57.814,52

61.796,62



BILANZ zum 31. Dezember 2016

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung Verein, Darmstadt

PASSIVA

EUR

A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrage allgemein

lI. Vereinsergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN

1. Steuerruckstellungen 25.247,00
2. sonstige Ruckstellungen 3.000,00

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Sonstige Verbindlichkeiten

Geschéftsjahr
EUR

49.883,24

26.566,51

28.247,00

7.215,37

111.912,12

Blatt 2

Vorjahr
EUR

342.964,07

293.080,83-

0,00
5.530,00

6.383,38

61.796,62



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung Verein, Darmstadt

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden
Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben

II. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Umsatzerlése
2. Materialaufwand

Aufwendungen flr bezogene
Leistungen

Ubertrag

EUR

2.860,00
1.000,00

0,00

2.486,50
110.042,74
9.762,38
7.778,57
26.303.,48

1.282.652,93
1.165.383,55

163,52

1.207,47

1.207,47-

Geschéftsjahr

EUR

3.860,00

156.373,67

152.513,67-

117.105,86

25.247,00

91.858,86

194.243,02

133.588,21

Blatt 3

Vorjahr
EUR

3.120,00
800,00
3.000,00

778,94
102.663,76
3.136,33
10.936,01
17.154,78

127.749,82-

1.914.789,69
2.080.120,70

0,00

0,00

165.331,01-

0,00

0,00

293.080,83-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung Verein, Darmstadt

Ubertrag

3. Personalaufwand
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

4. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

D. VEREINSERGEBNIS

EUR

1.207,47-

75.775,76
17.398,47

12.640.00

Geschéftsjahr
EUR

133.588,21

107.021,70

_87.221.32

87.221,32

26.566,51

Blatt 4

Vorjahr
EUR

293.080,83-
0,00
0,00

0,00

0.00

— 000

293.080,83-



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2016

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung Verein, Darmstadt

AKTIVA

Konto

410

555

895

706
721
726
875
882

945
946
947
948
949
951

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Geschéftsausstattung

Sonstige Ausleihungen
Geleistete Kautionen

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L allgem. Steuersatz

Sonstige Vermdgensgegenstande
Geldtransit AA

Forderg. gg. Personal Lohn- u. Gehalt
Voraus.Beitrag ggb.Sozialvers.trager
Durchlaufende Posten Ausgaben
Forderung gegeniiber Bundesagentur

Kasse, Bank

Volksbank # 6801102
Volksbank # 6801137
Volksbank # 6801129
Volksbank # 6801110
Volksbank # 6801153
Volksbank # 6801145

Summe Aktiva

EUR

204,84
3.869,30
0,00
169,90
1.191,66

64.482,41
959,69
0,00
200,00
0,00
14.664,53

Geschéftsjahr
EUR

2.153,00

1.512,10

22.504,69

5.435,70

80.306,63

111.912,12

Blatt 5

Vorjahr
EUR

2.071,00

1.512,10

0,00

204,84
0,00
194,16
0,00
0,00
399,00

38.041,39
6.714,13
267,62
985,17
2.556,59
9.249,62
57.814,52

61.796,62



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2016

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung Verein, Darmstadt

PASSIVA

Konto

1080

1210

1220

775

780
1800
1801
1803
1809
1812
1813
1850
1916
1920

Bezeichnung

Ergebnisvortrage allgemein
Ergebnisvortrage allgemein

Vereinsergebnis
VEREINSERGEBNIS

Steuerrtckstellungen
Steuerruckstellungen

sonstige Riuckstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Sonstige Verbindlichkeiten
Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 19%

Sonstige Verbindlichkeiten

Auslagen Al Jasem

Sonstige Verbindlichkeiten (g. 5 J)
Verbindl. Steuern und Abgaben (g. 5 J)
Lohnverbindlichkeiten

Voraus.Beitrag ggb.Sozialversich.trager
Umsatzsteuer 19%

Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer
Umsatzsteuer laufendes Jahr

Summe Passiva

EUR

1,43-
757,55-

821,43
0,00
0,00
2.329,34
0,00
256,66
36.906,17
3.479,75
35.819,00-

Geschéftsjahr
EUR

49.883,24

26.566,51

25.247,00

3.000,00

7.215,37

111.912,12

Blatt 6

Vorjahr
EUR

342.964,07

293.080,83-

0,00

5.530,00

0,00
0,00
0,00
748,26
187,43
760,16
4.687,53
0,00
0,00
0,00

0,00

6.383,38

61.796,62



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung Verein, Darmstadt

Konto

2110

2303

2400

2500
2501

2551
2555
2556
2557

2560
2561
2562
2563
2564

2661
2663

2700
2701
2702
2703
2704
2705
2722
2750
2810
2815
2894
2900

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Zuschusse
Sonstige Zuschiisse

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehalter

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfsléhne

Fahrgeld pauschal versteuert

Reisekosten

Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand

Reisekosten

Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Kilometergelderstattung Arbeitnehmer

Raumkosten
Miete, Pacht
Raumnebenkosten, Strom, Heizung

Ubrige Ausgaben

Kosten der Mitgliederverwaltung
Burobedarf

Porto, Telefon

Einzugskosten

Sonstige Verwaltungskosten
Veranstaltungskosten

Lkw Versicherung
Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage
Repréasentationskosten

Inserate

Steuerberatungskosten
Sonstige Kosten

Geschéftsjahr
EUR EUR

2.860,00

1.000,00

0,00

836,00-
1.650,50-
2.486,50-

85.900,39-

21.740,49-

1.501,86-

900,00-
110.042,74-

1.070,90-

7.698,18-

175,00-

585,40-

232,90-
9.762,38-

7.704,00-
74,57
7.778,57-

94,00-
831,01-
2.076,37-
605,35-
1.869,22-
8.279,14-

23,36
532,72-
995,37-
505,75-
5.630,02-
4.907,89-

26.303,48-

152.513,67-

Blatt 7

Vorjahr
EUR

3.120,00

800,00

3.000,00

708,95-
69,99-
778,94-

76.355,55-
17.870,77-
4.837,44-
3.600,00-
102.663,76-

0,00
3.136,33-

0,00

0,00

0,00

3.136,33-

10.453,63-
482,38-
10.936,01-

0,00
772,38-
2.785,82-
2.056,05-
75,00-
469,20-
0,00
1.284,51-
0,00
0,00
9.141,60-
570,22-
17.154,78-

127.749,82-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung Verein, Darmstadt

Konto

Ubertrag

3220
3225

3251
3252

3250

3853
3854
3855

8030

8200

8210

8230

8302
8303
8308
8310
8313
8314
8320
8374

Bezeichnung

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Sachzuwendungen gg. Zuwendungsbestétig.

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen

Hingegebene Sachspenden/-zuwendungen

Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben
Nicht abziehbare Ausgaben Bereich 2000

Nicht abziehbare Ausgaben
Gewerbesteuer
Solidaritatszuschlag zur KSt
Korperschaftsteuer

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Umsatzerldse
Erlose 19% USt

Aufwendungen fur bezogene
Leistungen
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Ldéhne und Gehalter
Loéhne und Gehalter

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Miete, Pacht

Strom
Verwaltungskosten
Birobedarf

Telefon

Zinsen, Bankspesen
Sonstige Abgaben
Steuerberatungskosten

VEREINSERGEBNIS
VEREINSERGEBNIS

Blatt 8

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
152.513,67- 127.749,82-
1.282.652,93 1.905.403,14
0,00 9.386,55
1.282.652,93 1.914.789,69
1.165.383,55- 2.070.734,15-
0,00 9.386,55-
1.165.383,55- 2.080.120,70-
163,52- 0,00
11.445,00- 0,00
719,00- 0,00
13.083,00- 0,00
25.247,00- 0,00
194.243,02 0,00
1.207,47- 0,00
75.775,76- 0,00
17.398,47- 0,00
5.136,00- 0,00
83,20- 0,00
4.033,86- 0,00
532,77- 0,00
1.082,14- 0,00
2,87- 0,00
9,00- 0,00
1.760,16- 0,00
12.640,00- 0,00
26.566,51 293.080,83-




